pretendendo a contratação da empresa VINPARLLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME 
CNPJ: 31.913.492/0001-30, com sede na Rua Macedo de Lima Cosme, 1414, Lagoa Nova, 
Natal/RN CEP: 59.062-560, referente a contratação de empresa para reforma da sede da Câmara 
Municipal de Portalegre/RN, no valor total de R$ 75.442,39 (setenta e cinco mil, quatrocentos e 
quarenta dois reais e trinta nove centavos), conforme solicitação constante dos autos.  

RATIFICO, em conformidade do Parágrafo Único do Art. 72 da Lei Federal n.º 
14.133, de 01 de abril de 2021, despacho do Sr. Agente de Contratação 

Portalegre/RN, 19 de dezembro de 2025